
RE\1027144CS.doc PE533.900v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009‒2014

Dokument ze zasedání

11. 4. 2014 B7-0381/2014

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 120 jednacího řádu

o homologaci některých nových vybavení pro bezpečnost silničního provozu

Sergio Paolo Francesco Silvestris



PE533.900v01-00 2/2 RE\1027144CS.doc

CS

B7-0381/2014

Návrh usnesení Evropského parlamentu o homologaci některých nových vybavení pro 
bezpečnost silničního provozu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 120 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že bezpečnost silničního provozu je oblast politiky, kterou se 
Evropská unie zabývá neustále už několik desetiletí;

B. vzhledem k tomu, že v porovnání s automobily jsou jednostopá motorová vozidla méně 
stabilní, méně viditelná a méně chrání řidiče;

C. vzhledem k tomu, že jednostopá motorová vozidla se podílejí mnohem vyšším procentem 
na těžkých a smrtelných nehodách než automobily;

D. vzhledem k tomu, že ke zlepšení bezpečnosti řidičů jednostopých motorových vozidel již 
byly přijaty právní předpisy na evropské úrovni, jako je směrnice 2006/126/ES 
o řidičských průkazech;

E. vzhledem k tomu, že se zkoumají nové prostředky ochrany těla řidiče, zejména bundy 
s airbagy, které oproti pevné ochraně chrání části těla, jež jsou zvláště citlivé;

1. vyzývá Komisi, aby navrhla evropské referenční právní předpisy pro homologaci, které 
by nahradily stávající prozatímní normy.


